
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1312 DEL 29/11/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione al dott. Alessio Scapin della borsa di ricerca di finalizzata alla 
realizzazione del progetto denominato “Supporto nella gestione Progetti 
Europei nell’ambito delle Malattie Rare”, da condursi presso la SOC 
Coordinamento Regionale Malattie Rare. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1312 del 29/11/2023 
 

Atto n. 1312 del 29/11/2023  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Assegnazione al dott. Alessio Scapin della borsa di ricerca di 
finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Supporto nella 
gestione Progetti Europei nell’ambito delle Malattie Rare”, da condursi presso 
la SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 

avente ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025”; 

 

AVUTA lettura della nota prot. n. 158300 del 27.10.2023 con la quale il 

Direttore della SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare, chiede 

l’attivazione di una borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto 

denominato “Supporto nella gestione Progetti Europei nell’ambito delle 

Malattie Rare”, da condursi presso la SOC Coordinamento Regionale 

Malattie Rare, per un periodo di n. 13 mesi; 

 

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 1210 del 

02.11.2023, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 

borsa di ricerca succitata; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 161573 del 03.11.2023 sono scaduti in data 13.11.2023; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1312 del 29/11/2023 
 

Atto n. 1312 del 29/11/2023  Pag. 3 di 4  

ACCERTATO che, nei termini suddetti, hanno presentato domanda n. 2 

(due) candidati: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 
C. E. 02/12/1998 SAN VITO AL TAGLIAMENTO (PN) 

2 
S. A. 18/08/1996 SAN VITO AL TAGLIAMENTO (PN) 

 

POSTO che, con verbale n. 173919 del 27.11.2023, il gruppo di lavoro, 

considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione 

acquisita dai candidati ha ritenuto il dott. Scapin Alessio la persona più 

idonea ai fini dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 

 

CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 13 

mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 34.833,50 

(trentaquattromilaottocentotrentatre/50); 

 

PRESO ATTO che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 38.000,00 (trentottomila/00), e 

sarà finanziato per €. 8.770,00 (ottomilasettecentosettanta/00) dai fondi 

del progetto PROG.7-SCARPA (CUP: F29C21000310006) e per € 29.230,00 

(ventinovemiladuecentotrenta/00) dai fondi del progetto PROG.10-SCARPA 

(CUP: F59I22001750005), di cui si è accertata la disponibilità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1312 del 29/11/2023 
 

Atto n. 1312 del 29/11/2023  Pag. 4 di 4  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) assegnare al dott. Alessio Scapin, nato a San Vito al Tagliamento (PN) il 

18.08.1996, la borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto 

denominato “Supporto nella gestione Progetti Europei nell’ambito delle 

Malattie Rare” da condursi presso la SOC Coordinamento Regionale Malattie 

Rare, per un periodo di n. 13 mesi; 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca è previsto un 

compenso complessivo lordo di €. 34.833,50 

(trentaquattromilaottocentotrentatre/50); 

3) stabilire altresì che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, al 

lordo degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 38.000,00 

(trentottomila/00), e sarà finanziato per €. 8.770,00 

(ottomilasettecentosettanta/00) dai fondi del progetto PROG.7-SCARPA 

(CUP: F29C21000310006) e per € 29.230,00 

(ventinovemiladuecentotrenta/00) dai fondi del progetto PROG.10-SCARPA 

(CUP: F59I22001750005), di cui si è accertata la disponibilità. 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 



 Atto n. 1312 del 29/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/11/2023 13:49:32
IMPRONTA: 789150B23D0523792F72E055161AAE6F8CA7983C3CCD6C08D1642EB57C193413
          8CA7983C3CCD6C08D1642EB57C19341378ACA88EAE90D06F06BBCAA42FF3582A
          78ACA88EAE90D06F06BBCAA42FF3582A2D6CF1D1823833199BE0BE222F6225C7
          2D6CF1D1823833199BE0BE222F6225C7AEDDBF994E84112F5FF809056A5ED886

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/11/2023 13:58:01
IMPRONTA: 28ECB26EB7F2F0D15D7D4C836BEB88B319CC786464A7B7F030E3E0CD3C2AD2C1
          19CC786464A7B7F030E3E0CD3C2AD2C14CFED1588EF5F059EA8097CB88E610F7
          4CFED1588EF5F059EA8097CB88E610F7D7AA2A9C733D1B4AEF6868F4E14B697B
          D7AA2A9C733D1B4AEF6868F4E14B697B458CDA9C8C7763DC2C71691F13F1A83C

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/11/2023 14:19:19
IMPRONTA: 26C939F1426A498DB443B795001F0D7B923B09E8CA303A865A0EC742BCA9F6B9
          923B09E8CA303A865A0EC742BCA9F6B9CF8EF9A4F352972B863BCBB06C1E8571
          CF8EF9A4F352972B863BCBB06C1E857142AE9107CE14521195DC5C27CC9E064C
          42AE9107CE14521195DC5C27CC9E064C994E2150E92D46099C9B4F996385B34E

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/11/2023 15:30:08
IMPRONTA: 5F48EF4936EC2063C9B50E3A1D59D0D814DC9A6A5EF7EDF88B09580CD8328C65
          14DC9A6A5EF7EDF88B09580CD8328C65B85C248ABF7A10A6966447D8E05C36C3
          B85C248ABF7A10A6966447D8E05C36C37BE1B39B35C4A65453C2DD7F5CDD6AC4
          7BE1B39B35C4A65453C2DD7F5CDD6AC493626C5C4F62E6B9C178350B3F1D9C9D




